

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť AVON Cosmetics, spol. s r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 26. januára 1993 a do obchodného registra bola zapísaná 17. februára 1993 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I. v Bratislave, oddiel Sro, vložka 4363/B).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- veľkoobchod s kozmetickými a drogistickými výrobkami
- zastupiteľská a sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu
- podnikateľské poradenstvo
- reklamná a propagačná činnosť
- organizačné zabezpečenie seminárov, školení a sympózií
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom (veľkoobchod)
- obchodná činnosť s výrobkami z drahých kovov

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2015	2014
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	17	20
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	21	21
počet vedúcich zamestnancov	2	2

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 14. júla 2015.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2014 a overení súladu auditovanej účtovnej závierky s výročnou správou bola uložená do registra účtovných závierok dňa 31. marca 2015.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 14. júla 2015 schválilo spoločnosť Mazars Slovensko, s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015.

B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti AVON LUXEMBOURG HOLDINGS S.a r.l., Parc d'Activité, Syrdall 9, Munsbach L-5365, Luxemburské veľkovoľvodstvo, ktorá je súčasťou konsolidovanej účtovnej závierky skupiny AVON International Operations Inc. Konsolidovanú účtovnú závierku skupiny zostavuje spoločnosť AVON International Operations Inc, 9 West 57 th Street, New York, USA. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedených spoločností.

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. V dôsledku zmeny zákona o dani z príjmov sa všetky zákonné krátkodobé rezervy okrem rezervy mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia, ktoré boli vytvorené v roku 2015, vykazujú ako krátkodobé ostatné rezervy.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom je dlhodobý majetok zaradený do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	5	lineárna	20
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom je dlhodobý majetok zaradený do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	lineárna	5
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 12	lineárna	8,33-25
Dopravné prostriedky	4	lineárna	25
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

(c) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zásoby na sklade ku koncu roka predstavujú tovar nakupovaný za účelom jeho predaja a materiál určený na podporu predaja.

O tovare (priame dodávky od dodávateľa ku zákazníkovi) účtuje Spoločnosť spôsobom B. Na základe inventúry zásob Spoločnosť zúčtovala stav zásob tovaru k 31. Decembru 2015, pričom ich ocenila obstarávacou cenou.

Ak obstarávacia cena alebo vlastné náklady zásob sú vyššie ako ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou.

(d) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

(e) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, zostatky na bankových účtoch a krátkodobý finančný majetok, pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(g) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

(h) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania, pričom táto tvorba sa účtuje na vecne príslušný nákladový účet. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku (odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka).

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

(i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(j) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťovních fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, v ktorom ich zamestnanci Spoločnosti využili.

(k) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

(l) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení),
- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázat' len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(n) Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

(o) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

Pri kúpe a predaji cudzej meny za euro sa prepočítavajú kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

(p) Výnosy

Výnosy z predaja tovaru sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. Výnosy sa vykazujú v reálnej hodnote. Výnosové úroky sa účtujú na základe časového rozlíšenia metódou efektívnej úrokovej miery. Výnosy z dividend sa zúčtujú v čase vzniku práva Spoločnosti na prijatie platby.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja kozmetických a drogistických výrobkov.

(u) Uskutočnené významné opravy s vplyvom na minulé výsledky hospodárenia

Spoločnosť v roku 2015 neuskutočnila opravy s vplyvom na výsledky hospodárenia minulých období.

D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 je uvedený v tabuľkách na stranách 7 až 10 .

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou poistený skupinovou zmluvou uzavretou materskou spoločnosťou.

Nehmotný a hmotný majetok zaúčtovaný priamo do nákladov predstavoval k 31. decembru 2015 čiastku 54,026 EUR (k 31. decembru 2014: 1,237 EUR).

Avon Cosmetics, spol. s r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
 31.12.2015

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	92,211	0	0	0	0	0	92,211
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	32,063	0	0	0	0	0	32,063
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	60,149	0	0	0	0	0	60,149
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	92,211	0	0	0	0	0	92,211
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	32,063	0	0	0	0	0	32,063
Stav na konci účtovného obdobia	0	60,149	0	0	0	0	0	60,149
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Avon Cosmetics, spol. s r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
 31.12.2014

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	97,640	0	0	0	0	0	97,640
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	5,429	0	0	0	0	0	5,429
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	92,211	0	0	0	0	0	92,211
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	97,640	0	0	0	0	0	97,640
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	5,429	0	0	0	0	0	5,429
Stav na konci účtovného obdobia	0	92,211	0	0	0	0	0	92,211
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Avon Cosmetics, spol. s r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
 31.12.2015

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	99,609	368,862	0	0	0	38,792	0	507,263
Prírastky	0	16,865	20,271	0	0	0	0	0	37,136
Úbytky	0	99,609	223,765	0	0	0	0	0	323,374
Presuny	0	0	38,792	0	0	0	-38,792	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	16,865	204,160	0	0	0	0	0	221,025
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	99,609	269,258	0	0	0	0	0	368,867
Prírastky	0	564	67,558	0	0	0	0	0	68,122
Úbytky	0	99,609	223,765	0	0	0	0	0	323,374
Stav na konci účtovného obdobia	0	564	113,051	0	0	0	0	0	113,615
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	99,604	0	0	0	38,792	0	138,396
Stav na konci účtovného obdobia	0	16,301	91,109	0	0	0	0	0	107,410

Avon Cosmetics, spol. s r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
 31.12.2014

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	99,609	610,963	0	0	0	17,145	0	727,717
Prírastky	0	0	49,441	0	0	0	38,792	0	88,233
Úbytky	0	0	308,687	0	0	0	0	0	308,687
Presuny	0	0	17,145	0	0	0	-17,145	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	99,609	368,862	0	0	0	38,792	0	507,263
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	99,609	530,543	0	0	0	0	0	630,152
Prírastky	0	0	47,402	0	0	0	0	0	47,402
Úbytky	0	0	308,687	0	0	0	0	0	308,687
Stav na konci účtovného obdobia	0	99,609	269,258	0	0	0	0	0	368,867
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	80,420	0	0	0	17,145	0	97,565
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	99,604	0	0	0	38,792	0	138,396

2. Zásoby

Spoločnosť nevytvárala opravnú položku k zásobám, nakoľko nie je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty zásob oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

3. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie (rok 2015)				
	Stav opravnej položky k 01.01.2015	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2015
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	261,748	119,214	0	2,520	378,442
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	261,748	119,214	0	2,520	378,442

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2015	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky - odložená daň	235,580	0	235,580
Dlhodobé pohľadávky spolu	235,580	0	235,580
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	795,436	527,083	1,322,519
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	5,321,362	0	5,321,362
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	226	0	226
Iné pohľadávky	12,245	0	12,245
Krátkodobé pohľadávky spolu	6,129,269	527,083	6,656,352

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2014	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky - odložená daň	191,050	0	191,050
Dlhodobé pohľadávky spolu	191,050	0	191,050
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	903,027	508,405	1,411,432
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	3,500,288	0	3,500,288
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	6,188	0	6,188
Krátkodobé pohľadávky spolu	4,409,503	508,405	4,917,908

4. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2015	31. 12. 2014
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	-379,111	-300,106
– zdaniteľné	0	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	-691,708	-568,303
– zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22%	22%
Odložená daňová pohľadávka	235,580	191,050
Uplatnená daňová pohľadávka	44,530	-35,557
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	44,530	-35,557
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

5. Pôžičky poskytnuté spriazneným stranám

Prehľad pôžičiek poskytnutých spriazneným stranám je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

			31. 12. 2015	31. 12. 2014
Typ pôžičky	Ročný úrok	Splatnosť	EUR	EUR
AVON LUXEMBOURG HOLDINGS, S.a.r.l.	0.52%	19.2.2016	5,315,354	3,500,000
Úroky			6,008	288
Pôžičky spolu			5,321,362	3,500,288

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia roku 2015 poskytla pôžičku svojej materskej spoločnosti AVON LUXEMBOURG HOLDINGS, S.a.r.l. so splatnosťou 19. februára 2016. Celková hodnota pôžičky k 31. decembru 2015 je 5 321 tis. EUR.

6. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2015	31. 12. 2014
Pokladnica, ceniny	9,135	290
Bežné bankové účty	1,928,520	3,628,678
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	-6,664
Spolu	1,937,655	3,622,304

7. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2015	31. 12. 2014
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Licencia	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	55,987	43,733
Licencia	0	300
Údržba systému	2,154	2,043
Promokampan	0	0
Predplatné periodík	0	1,094
Poistenie majetku, zodpovednosti za škodu	6,777	6,939
Náklady na literatúru	41,956	33,357
Ostatné	5,100	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	6,615	38,640
Služby manažmentu	6,615	38,640
Ostatné	0	0
Spolu	62,602	82,373

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2015 je 723 296 EUR (k 31. decembru 2014: 723 296 EUR).

Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu. Sumy, ktoré neboli účtované ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania, sú uvedené v časti N. Prehľad o pohybe vlastného imania.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (rok 2015)				Stav k 31. 12. 2015 f
	Stav k 01. 01. 2015 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Krátkodobé rezervy, z toho:	477,549	717,998	396,420	81,129	717,998
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	58,198	26,392	43,462	14,736	26,392
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	58,198	26,392	43,462	14,736	26,392
Ostatné rezervy krátkodobé					
Na zostavenie účtovnej závierky	5,200	5,200	5,200	0	5,200
Na overenie účtovnej závierky	4,875	5,475	4,875	0	5,475
Na zostavenie daňového priznania	8,000	8,000	8,000	0	8,000
Vnútroskupinové služby	91,061	111,787	57,414	33,647	111,787
Bonusy	57,032	44,615	54,810	2,222	44,615
Rezerva na vrátený tovar	21,424	23,013	21,424	0	23,013
Podpora predaja	152,593	209,914	144,396	8,197	209,914
Zástupcovia - terén	46,363	15,200	27,227	19,136	15,200
Doprava	0	147,764	0	0	147,764
Ostatné rezervy	32,803	120,638	29,612	3,191	120,638
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	419,351	691,606	352,958	66,393	691,607

V dôsledku zmeny zákona o dani z príjmov sa všetky zákonné krátkodobé rezervy okrem rezervy mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia, ktoré boli vytvorené v roku 2014, vykazujú ako krátkodobé ostatné rezervy.

Spoločnosť predpokladá, že rezervy vytvorené k 31. decembru 2015 budú použité v priebehu roku 2016.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Bežné účtovné obdobie (rok 2014)				
	Stav k 01. 01. 2014	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2014
a	b	c	d	e	f
Krátkodobé rezervy, z toho:	484,513	470,348	380,765	96,548	477,548
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	56,636	58,198	32,956	23,680	58,198
Na zostavenie účtovnej závierky	6,200	5,200	5,031	1,169	5,200
Na overenie účtovnej závierky	4,884	4,875	4,884	0	4,875
Na zostavenie daňového priznania	8,520	8,000	8,000	520	8,000
Podpora predaja	12,219	0	12,219	0	0
Ostatné rezervy	12,677	17,290	11,511	1,166	17,290
Vnútroskupinové služby	75,798	91,061	41,005	34,793	91,061
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	176,934	184,624	115,606	61,328	184,624
Ostatné rezervy krátkodobé					
Bonusy	51,034	57,032	46,025	5,009	57,032
Rezerva na vrátený tovar	14,880	21,424	14,880	0	21,424
Podpora predaja	170,513	145,392	144,524	18,788	152,593
Zástupcovia - terén	50,506	46,363	39,388	11,118	46,363
Ostatné rezervy	20,647	15,513	20,342	305	15,513
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	307,580	285,724	265,159	35,220	292,925

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2015	31. 12. 2014
Závazky po lehote splatnosti	14,963	47,544
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	3,407,827	4,099,535
Krátkodobé záväzky spolu	3,422,790	4,147,079
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	23,329	25,753
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	23,329	25,753

Závazky nie sú zabezpečené záložným právom ani inou formou zabezpečenia.

4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2015	31. 12. 2014
Začiatkový stav sociálneho fondu	25,753	25,490
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	2,987	3,481
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	13,000	13,000
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>15,987</i>	<i>16,481</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>18,411</i>	<i>16,218</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	23,329	25,753

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

5. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2015	31. 12. 2014
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	9,883	22,123
Nájomné	9,883	22,123
Spolu	9,883	22,123

F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	Predaj tovaru		Poskytovanie služieb		Spolu	
	2015 b	2014 c	2015 d	2014 e	2015	2014
Slovenská republika	29,910,074	28,710,658	279,667	259,182	30,189,741	28,969,840
Česká republika	0	2,224	139,411	185,972	139,411	188,196
Maďarsko	12,678	2,190	0	0	12,678	2,190
Veľká Británia	0	0	1,993	70,217	1,993	70,217
Srbsko	0	0	0	0	0	0
Poľsko	0	0	0	0	0	0
Spolu	<u>29,922,753</u>	<u>28,715,072</u>	<u>421,071</u>	<u>515,371</u>	<u>30,343,823</u>	<u>29,230,443</u>

2. Výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Prehľad o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2015	2014
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	140,727	108,793
Výnosy z predaja dlhodobého majetku	18,193	8,500
Výnosy z odpísaných pohľadávok	5,224	11,543
Výnosy z vymožených pohľadávok	17,799	11,606
Zmluvné pokuty a penále	60,344	58,080
Výnosy z poistných plnení	30,938	7,574
Iné	8,229	11,490
Finančné výnosy, z toho:	23,901	14,836
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>2,827</i>	<i>5,656</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	20	396
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>21,074</i>	<i>9,180</i>
Výnosové úroky z bankových účtov	0	0
Výnosové úroky z vnútro skupinových pôžičiek	21,074	9,180
Ostatné finančné výnosy	0	0

3. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2015	2014
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	421,071	515,371
Tržby za tovar	29,922,753	28,715,072
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat spolu	30,343,824	29,230,443

G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby:

	2015	2014
Mark Up	319,984	267,474
Licenčné poplatky - Royalty	1,770,619	1,695,714
Provízia ZM	915,982	1,027,513
Provízia SL	2,139,967	2,198,969
Reklama	1,019,488	851,115
Preprava	1,373,780	1,350,356
Medzinárodná podpora	1,247,218	793,000
Alokácia nákladov	3,431,912	3,212,864
Náklady za poskytnuté služby audítorom (audítorskou spoločnosťou) (viď bod 2)	8,558	9,228
Ostatné služby	1,783,887	1,901,097
Spolu	14,011,395	13,307,330

2. Náklady na poskytnuté služby audítorom (audítorskou spoločnosťou) v EUR:

	2015	2014
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	8,558	9,228
Iné uisťovacie audítorské služby	0	0
Súvisiace audítorské služby	0	0
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
Spolu	8,558	9,228

H. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	2015			2014		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	4,715,057		100.00 %	4,183,472		100.00 %
teoretická daň		1,037,313	22.00 %		920,364	22.00 %
Vplyv trvalých rozdielov:						
Daňovo neuznané náklady	373,673	82,208	1.74 %	514,414	113,171	2.71 %
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Iné	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Spolu	5,088,730	1,119,521	23.74 %	4,697,885	1,033,534	24.71 %
Splatná daň z príjmov		1,164,051			997,977	
Odložená daň z príjmov		-44,530			35,557	
Celková daň z príjmov		1,119,521	23.74 %		1,033,534	24.71 %

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

2015 2014

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos
 vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos
 vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty,
 nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov
 predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných
 obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti
 odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo
 v predchádzajúcich účtovných obdobiach

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov
 a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola
 účtovaná odložená daňová pohľadávka

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo
 na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

I. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

Spoločnosť vystavila bankovú záruku v prospech tretej strany (prenajímateľ kancelárskych priestorov) v celkovej výške 30 888 EUR. Táto banková záruka skončí v roku 2016. Spoločnosť nemá zriadené záložné právo v súvislosti s toutou zárukou. Náklady na túto záruku bude znášať výlučne iba Spoločnosť v prípade, ak neplnenie zmluvy si tretia strana uplatní voči banke.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

J. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Spoločnosť k 31. 12.2015 (ani k 31.decembru 2014) neevidovala údaje na podsúvahových účtoch.

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Členovia štatutárnych orgánov Spoločnosti nepoberali v sledovanom účtovnom období za ich činnosť pre Spoločnosť žiadne príjmy.

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami:

Transakcie s materskou účtovnou jednotkou

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s materskou účtovnou jednotkou:

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2015	2014
a	b	c	d
Transakcie s materskou účtovnou jednotkou			
Poskytnutá pôžička	08	4,821,074	3,500,288
Splatenie poskytnutej pôžičky	08	3,000,000	0

Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s ostatnými spriaznenými osobami:

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2015	2014
a	b	c	d
Transakcie so sesterskými podnikmi			
Refaktúracia služieb	02	237,241	278,712
Refaktúracia tovaru	02	224,367	339,209
Nákup materiálu, tovaru	01	11,493,088	11,496,584
Licenčné poplatky	05	1,770,619	1,695,714
Ostatné služby	01	4,112,625	4,125,116

Kód druhu obchodu:

- 01 – kúpa
- 02 – predaj
- 05 – licencia
- 08 – úver, pôžička
- 10 – záruka
- 11 – iný obchod

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2015	31. 12. 2014
Pohľadávky z obchodného styku	18,506	30,862
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	5,321,362	3,500,288
Spolu aktíva	5,339,868	3,531,150
Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená pôžička)	0	0
Záväzky z obchodného styku	2,126,931	2,092,482
Spolu pasíva	2,126,931	2,092,482

M. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2015 až do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

N. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav k 01.01.2015	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2015
	b	c	d	e	f
Základné imanie	723,296	0	0	0	723,296
Ostatné kapitálové fondy	15,741	0	0	0	15,741
Zákonný rezervný fond	144,658	0	0	0	144,658
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	3,149,938	3,595,536	0	-3,149,938	3,595,536
Vyplatené dividendy a prídel do sociálneho fondu	0	0	-3,149,938	3,149,938	0
Spolu	4,033,633	3,595,536	(3,149,938)	0	4,479,231

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav k 01.01.2014	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2014
	b	c	d	e	f
Základné imanie	723,296	0	0	0	723,296
Ostatné kapitálové fondy	15,741	0	0	0	15,741
Zákonný rezervný fond	144,658	0	0	0	144,658
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	2,302,808	3,149,938	0	-2,302,808	3,149,938
Vyplatené dividendy a prídel do sociálneho fondu	0	0	-2,302,808	2,302,808	0
Spolu	3,186,503	3,149,938	(2,302,808)	0	4,033,633

Účtovný zisk za rok 2014 bol rozdelený takto:

	2014
Účtovný zisk	3,149,938
Rozdelenie účtovného zisku	2014
Prídel do sociálneho fondu	13,000
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	3,136,938
Spolu	3,149,938

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2015 vo výške 3 595 536 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prídel do sociálneho fondu 13 000 EUR,
- výplata dividend vo výške 3 582 536 EUR.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

O. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2015

	2015	2014
Čistý zisk (pred odpočítaním daňových a mimoriadnych položiek)	4,715,057	4,183,472
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	64,169	47,402
Opravné položky k pohľadavkam	116,694	-193,006
Uroky účtované do výnosov	-21,074	-9,180
Strata/(zisk) z predaja dlhodobého majetku	-18,193	-8,500
Bezoplatné dary	104,775	112,818
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	4,961,427	4,133,006
Zmena pracovného kapitálu:		
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti	102,401	47,544
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti	-696,752	562,081
Zmena stavu zásob	-120,996	-121,908
Zmena stavu rezerv	240,450	-6,965
Peňažné toky z prevádzky	4,486,530	4,613,759
	2015	2014
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	4,486,530	4,613,759
Prijaté úroky	21,074	9,180
Výdavky na daň z príjmov	-1,219,251	-780,636
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	3,288,353	3,842,303
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	-33,183	-88,234
Príjmy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	18,193	8,500
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-14,990	-79,734
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Výdavky na zaplatené dividendy	-3,136,938	-2,302,807
Príjmy / (Výdavky) na poskytnuté pôžičky	-1,821,074	-3,500,288
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-4,958,012	-5,803,095
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných	-1,684,649	-2,040,526
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	3,622,304	5,662,830
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	1,937,655	3,622,304

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.